REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

df Rifieve Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONEN. "4 CD _ del 4 4 AG0, 200

Oggetto: Dott. Vincenzo Giuseppe Grasso, Dirigente Medico in servizio presso I'U.O.C
Anestesia e Rianimazione del P.O. Garibaldi Nesima. Aspettativa non retribuita, con effetto dal
01/09/2020 al 31/08/2021.

Proposta N°© 584 del ;ﬁ - 03 - 23}2@

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

L'istruttore I! Rgsponsabile del Procedimento I¥Capo Settore
art, . 241790)
i - )
v

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilita

Il Dirigente Responsabile
Scttore Economico Finanziario e Patrimoniale
(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesu n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente delia Regione Siciliuna n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Scgretario, dott. LIGA PDL»\ U--\ ha adottato la seguente deliberazione




Tl Direttore del Settore Gestione Risorse Umane

Vista I"istanza prot. n. 11843 del 20/07/2020, con la quale il dipendente Dott. Vincenzo Giuseppe
Grasso, Dirigente Medico in servizio presso 'U.O.C. di Anestesia e Rianimazionc P.O. Garibaldi
Nesima, chiede di essere collocato in aspeliativa non retribuita, al fine di poter intraprendere un
progetto lavorativo di natura professionale in ambito sanitario, presso altra struttura sanitaria privata,
dal 01/09/2020 al 31/08/2021;

Visto I'art. 18 della L. 183/2010 che stabilisce: “i dipendenti pubblici possono cssere collocati in
aspetlativa senza assegni e senza decorrenza dell'anzianita di servizio, per un periodo massimo di
dodici mesi, anche per avviare attivita professionali e imprenditoriali. Nel periodo di cui al comma 1
non si applicano le disposizioni in tema di incompatibilita di cui all'art. 53 del d.lgs 165/2001 e succ
modifiche™;

Visti i pareri favorevoli del Direttorc Sanitario e del Direttore dell'U.O.C. di Anestesia e
Rianimazione del P.O. Garibaldi Nesima apposti in calce alla nota prot. n. 3518RU del 28/07/2020;
Accertato che il suddetto dipendente non ha usufruito nel triennio di periodi di aspettativa;

Ritcnuto, pertanto, potere collocare il dipendente in aspettativa non retribuita dal 01/09/2020 al
31/08/2021;

Rilevato che, ai sensi della sopra citata normativa, tale periodo non va computato relativamente
agli effetti degli aumenti periodici di stipendio e dell’anzianita di ruolo;

Rilevato, altresi, che nei confronti del dipendente che, salvo casi di comprovato impedimento,
non si presenti per riprendere servizio alla scadenza del periodo di aspettativa, il rapporto di lavoro &
risolto senza diritto ad alcuna indennita sostitutiva di preavviso;

Ritenuto inoltre necessario porre a carico dell’interessato 1’onere di comunicare,
immediatamente, ogni e qualunque variazione che dovesse nel tempo intervenire;

Ravvisata ’urgenza e 'indifferibilita della presente, stante la necessitd di porre in esscre i
provvedimenti consequenziali;

Attestata la legittimita formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformita alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.
190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1) Collocare in aspettativa non retribuita il Dott. Vincenzo Giuseppe Grasso, Dirigente Medico
in servizio presso I'U.Q.C. di Anestesia e Rianimazione del PO. Garibaldi Nesima, per il periodo dal
01/09/2020 al 31/08/2021;

2) Non computare tale periodo relativamente agli effetti degli aumenti periodici di stipendio
dell’anzianita di ruolo;

3) Dare atto che, nei confronti del dipendente che, salvo casi di comprovato impedimento, non
si presenti per riprendere servizio alla scadenza del periodo di aspettativa, il rapporto di lavoro &
risolto senza diritto ad alcuna indennita sostitutiva di preavviso;

4) Fare carico all’intercssato di comunicare ogni ¢ qualunque variazione che dovesse nel tempo
intervenire;

5) Munire la presente della clausola della immediata esecutivita.

Il Direttore del Settore Gestione Risorse Umane




IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante ¢ sostanziale del presente provvedimento:

Preso Atto della attcstazione di legittimita e di conformita alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amuministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvarc la superiore proposta per come [ormulata dal Dirigentc Responsabile della struttura
proponente ¢, pertanto:

1) Collocare in aspettativa non retribuita il Dott. Vincenzo Giuseppe Grasso, Dirigente Medico
in servizio presso I'U.0.C. di Ancstesia e Rianimazione del PO. Garibaldi Nesima, per il periodo dal
01/09/2020 al 31/08/2021;

2) Non computare tale periodo relativamente agli effetti degli aumenti periodici di stipendio
dell’anzianita di ruolo;

3) Dare atto che, nei confronti del dipendente che, salvo casi di comprovato impedimento, non
si presenti per riprendere servizio alla scadenza del periodo di aspettativa, il rapporto di lavoro ¢
risolto senza diritto ad alcuna indennita sostitutiva di preavviso;

4) Fare carico all’interessato di cormnunicare ogni e qualunque variazione che dovesse nel tempo
intervenire;

5) Munire la presente della clausola della immediata esecutivita.

Il Segretario



Copia della presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione é stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 L.R. n. 25/93, cosi come sostituito

dall’art. 53 L.R. n. 30/93 - e contro la stessa non & stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo
Inviata all’Assessorato Regionale delia Salute il Prot. n.
Notificata al Collegio Sindacale il Prot.n.

La presente deliberazione & esecutiva:

K immediatamente

U perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
L a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanita:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE




88/01/2013 82:23 995-~7594800 ) DIR.SAN. AZIENDALE PaG  81/81

REGIONE SICILIANA
AZIENDA OSPEDALIBRA
“GARIBALDS CENTRO™ CATANIA

28 LUS. 20%9
cARRRIDL L ST &é‘bfﬂ)),@w |

NAZIONALE 0t ALTA SPEGIALIZZAZIONE | ARBIVWV I

Ssttwg Gestione Risorse Upane

28 LUG, 203

Prot. A% 14 %,;'v l&fj Catania

Direttore Sanitanio
SEDE

Direttore U.0.C. Anestesia ¢ Rianimazione
P.C. Garibaldj Nesima

e, pc. Dot Vincenzo Giuseppe Grasso
U.0.C. Anestesia e Rianimazione
P.O. Garibaldi Nesima

Oggett 1: Richiesta parere aspetiative dipendente Doit. Vincenzo Giuseppe Grasso

Con I'illegata riota prot. n. 11843 del 20/07/2020, il Dott. Vincenzo Giuseppe Orasso,
Dixier te Medion in servizio presso 'U.Q.C. di Anestesia ¢ Rianimazione del P.0O. Garibaldi
Nesim ;, chiede 1°aspettativa di mesi dodici con decorrenza dal 01/09/2020, ai sensi dell’art. 18
somum . 1 della lgge 183/20010, al fine di poter intraprendere un progetto lavorativo di natura
profbé: ionale in ambito sanitario, presso altra strutiura sanitaria privata.

Con la presente ;i chiede alla 5.8.L.L. di esprimere parere in merito alla menzionata richiesta.

|1 Dirigentc Responsabile Settore Gestione Risorse Urane
Bonanno)

&'- - ' o "J;;..- prp 8 B et
OB S, Marta o Gas, 5 95123 Cotanis'. £.LVA-Q4T21270878
X cattors Gestione Risorse Umane Tel, (095)7594905 Fax{0R5)7594230




PI RILIEYD

NDA OSPROALIERA
NAZIONALE B DI'A!!.TA SPECIALRZAZIONE .
RIS i
PP T
Settoredfsﬂm;e Risorse Umane, B
E ',? B ; P
AR N B ;
. .

1o LG A0
: ] Calania L ,

l : . :
| il ' S s
A .+ Direttore Sgnitario

Yo
:
i
]
}
H
}
b
!
'
t
]
!
i
.
¢
1
H
'
’

A | |seoB
: EHE Direttore U.0.C. AﬁéseriAe Rianirﬁzione
‘ S P:Q/ GaribaldiNesima
| e
1 e, pL. Dott. Vincendo Giuseppd (rasso
o U.0.C. Anestasie e Risnimazione
SR S B.O} GaribaldiNesima
Oggetto: Richiesta parere aspeirativa dipendente Dott. Vincenzo Ginseppe|Grasso

Con Palléata‘hota prot. n, 11843 del 20/07/2020, il Dott. Vincenizo Giuseppe [Orasso,
Diﬁgénte.inétediizbfin servizio pmzo I'U.0.C. di Anestesia e Rianimazione] del P.O. Garibaldi
Nesima, crh:iede? .’z;ispcttaﬁva di mpsi dodici con decorrenza dal 01/09/202:0, ] sensi de Part, 18
comma | :dlf:lla spe 183/20010, pl fine di poter intraprendere un progeito avorativo di natura
mfessioﬂaile i:]:E;bito sanitario, [presso altra strutiura sanitaria ptivata.'- ; ; )

Conla prescnle < chiede allz 8.8JL.L. di esprimete parere in merito a11§ ;fnénﬁonata rictilimta.

;l.i. [
. R O |

i ALY g Dineenth Responsabile Selors Gestlone Risurso Urane
D / Z &T‘ﬁ,m (D.ssa (iae 4iba Bonanno)

“

IRk W.o. ,

i ; 'wa t ':}

b it g za S| warts i st 5 - 95123 Catmnia. PAVA GTTH270875
.t | Settone Gastione Risorse Umane Tel, (095)7594905 Fax (095)7599258



e 2>
I
Arnas Garibaldi

12020 . , . .
Prot nr 0011843 de! 20107 Al Direttore Generale dellARNAS Garlb[aldt di Catania
Entrata

Dott. Fabrizio De Nicola

Al Direttore della UOC di Anestesia e Rianimazione del Presidio di Nesima

Dott. Salvatore Coniglio
Il sottoscritto Dott. Vincenzo Giuseppe Grasso, nato a Vizzini (CT), il 16.11,1965, dipendénte della

suddetta ARNAS Garibaldi con la qualifica di Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione presso
la UOC di Anestesia e Rianimazione de! Presidio di “Nesima”

Oggetto: Richiesta di aspettativa non retribuita

Chiede

La concessione di un periodo di aspettativa non retribuito di mesi dodici, dal 01.09.2020, ai sensi
dell'art.18 c. 1 della legge 4 novembre 2010, n.183, al fine di poter intraprendere un progetto
lavorative di natura professionale in ambito sanitario, presso altra struttura sanitaria privata.

Catania, 19.07.2020 Dott. Vincenzo Giuseppe Grasso

Dr. Vinconzo Grasso
V.0.C. Anestesia e Rianimazions
P.O. "Garbaldi-Nesima" Catania
Cod. ENPAM 300 1998287
Qrdine dei Madici di CT 10818 2

L) : P e,
73 LUG.

Thlat

b et e e o ot

Frol N .o Sﬂ
e S

e




